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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhangen

In der Woche zum 7. August 2015 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)
unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abzuglich Passiva 7, 8
und 9) erhohte sich aufgrund von Kunden- und Portfoliotransaktionen sowie von
liquiditatszufihrenden Geschéften in  US-Dollar (siehe unten) um 0,9 Mrd EUR auf
262,8 Mrd EUR.

Liquiditatszufihrende Geschéfte in US-Dollar

Valutatag Art der Transaktion Fallig werdender | Neuer Betrag
Betrag
6. August 2015 Befristete Transaktion zur 308 Mio USD 228 Mio USD

Bereitstellung von
Liquiditat in US-Dollar mit
einer Laufzeit von 7 Tagen

Die liquiditatszufiihrenden Transaktionen wurden vom Eurosystem im Zusammenhang mit der
unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Europaischen Zentralbank und dem Federal
Reserve System durchgefiihrt.

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fir geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) verringerten
sich um 1,7 Mrd EUR auf 358,3 Mrd EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) erhéhte sich um
2,4 Mrd EUR auf 1 059,4 Mrd EUR. Die Einlagen von offentlichen Haushalten (Passiva 5.1)
gingen um 36,8 Mrd EUR auf 39,1 Mrd EUR zuriick.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzuglich Passiva 2.2, 2.3,
24, 25 und4) sanken um 9,6 Mrd EUR auf 396,9 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem




5. August 2015, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschaft (Aktiva5.1) in Ho6he von
80 Mrd EUR féllig, und ein neues Geschéft in Hoéhe von 71 Mrd EUR mit einer Laufzeit von
sieben Tagen wurde abgewickelt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,2 Mrd EUR
(gegenuber 0,1 Mrd EUR in der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 137,7 Mrd EUR (gegeniiber 137 Mrd EUR in der Vorwoche).

Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
stiegen um 12,6 Mrd EUR auf 540,9 Mrd EUR. In der nachstehenden Tabelle werden diese
Bestande nach einzelnen Portfolios detailliert aufgeschlisselt. Alle Portfolios werden in den
Bichern zu fortgefiihrten Anschaffungskosten ausgewiesen.

Wertpapiere fir Ausgewiesener Veranderungen Veranderungen
geldpolitische Zwecke Wert zum zum 31. Juli zum 31. Juli 2015 —
7. August 2015 2015 - Kaufe Tilgungen

1. Programm zum Ankauf
gedeckter 22,5 Mrd EUR - -
Schuldverschreibungen

2. Programm zum Ankauf
gedeckter 10,8 Mrd EUR - -
Schuldverschreibungen

3. Programm zum Ankauf
gedeckter 106,6 Mrd EUR +2,6 Mrd EUR -
Schuldverschreibungen

Programm zum Ankauf von
" 10,6 Mrd EUR +0,9 Mrd EUR -
Asset-Backed Securities

Programm zum Ankauf von
Wertpapieren des 259,7 Mrd EUR +10,8 Mrd EUR -
offentlichen Sektors

Programm fir die
130,6 Mrd EUR - -1,7 Mrd EUR

Wertpapiermérkte

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen erhdhten sich die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten
beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 31,5 Mrd EUR auf 443,9 Mrd EUR.
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Aktiva (in Millionen EUR)

Stand

Verinderun-
gen zur Vor-
woche auf-
grund von
Transaktionen

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1

2

3

4

6

7

8
9

Gold und Goldforderungen

Forderungen in Fremdwihrung
an Ansissige auflerhalb des Eu-
ro-Wihrungsgebiets

%' Forderungen an den IWF

Guthaben bei Banken, Wert-

2. papieranlagen, Auslandskredi-

2 te und sonstige Auslandsakti-
va

Forderungen in Fremdwiihrung
an Ansiissige im Euro-
Wihrungsgebiet

Forderungen in Euro an Ansis-
sige auflerhalb des Euro-
Wiihrungsgebiets

4. Guthaben bei Banken, Wert-
1

papieranlagen und Kredite

Forderungen aus der Kreditfa-
zilitdt im Rahmen des WKM
11

Forderungen in Euro aus geld-
politischen Operationen an
Kreditinstitute im Euro-
Wihrungsgebiet

4.
2

Hauptrefinanzierungsgeschaf-
te

Langerfristige Refinanzie-
rungsgeschifte

N L — W

Feinsteuerungsoperationen in
Form von befristeten Transak-
tionen

Strukturelle Operationen in
Form von befristeten Transak-
tionen

W W

o

Forderungen aus Margenaus-
gleich

AN L

Sonstige Forderungen in Euro
an Kreditinstitute im Euro-
Wihrungsgebiet
Wertpapiere in Euro von An-
séissigen im Euro-
Wiihrungsgebiet
7. Wertpapiere fiir geldpolitische
1 Zwecke
; Sonstige Wertpapiere
Forderungen in Euro an 6ffent-
liche Haushalte

Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

364.458

290.330

79.132

211.198

39.896

19.962

19.962

534.736

71.007

463.525

0

0

Spitzenrefinanzierungsfazilitit 204

0

137.738

899.191

540.894

358.297

25.173

225.150

2.536.63

4

2.519

679

1.841

—566

—333

—333

—-8.900

—8.966

66

—-500

10.963

12.624

—1.660

0
-3.142
42

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen

Verinderungen
zur Vorwoche
aufgrund von
Transaktionen

Passiva (in Millionen EUR) Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Banknotenumlauf 1.059.374 2.380

Verbindlichkeiten in Euro aus
geldpolitischen Operationen
gegeniiber Kreditinstituten im
Euro-Wihrungsgebiet

2 581.766 32.232

Einlagen auf Girokonten
2.1  (einschlieBlich Mindestre- 443.901
serveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat 137.725 740

2.3 Termineinlagen 0 0

31.497

Feinsteuerungsoperationen
2.4 in Form von befristeten 0 0
Transaktionen

25 Verblndllchke}ten aus 140 5
Margenausgleich

Sonstige Verbindlichkeiten in
3 Euro gegeniiber Kreditinstitu-
ten im Euro-Wihrungsgebiet

Verbindlichkeiten aus der Be-
4 gebung von Schuldverschrei- 0 0
bungen

5.223 —24

Verbindlichkeiten in Euro ge-
5 geniiber sonstigen Ansissigen
im Euro-Wiihrungsgebiet

105.675 —-36.025

Einlagen von offentlichen
Haushalten

Sonstige Verbindlichkei-
ten

5.1 39.079  —36.804

52 66.596 779

Verbindlichkeiten in Euro ge-
6 geniiber Ansissigen auflerhalb
des Euro-Wihrungsgebiets

Verbindlichkeiten in Fremd-
7 wihrung gegeniiber Ansissi-
gen im Euro-Wihrungsgebiet

Verbindlichkeiten in Fremd-
wihrung gegeniiber Ansissi-
gen auflerhalb des Euro-
Wihrungsgebiets

41.402 3.156

2.692 277

5.283 1.363

Einlagen, Guthaben und

8.1 sonstige Verbindlichkeiten

5.283 1.363

Verbindlichkeiten aus der
8.2  Kreditfazilitdt im Rahmen 0 0
des WKM II

Ausgleichsposten fiir vom IWF
9  zugeteilte Sonderziehungs-
rechte

59.456 0

10 Sonstige Passiva 209.946 —2.764

Ausgleichsposten aus Neube-

11
wertung

367.423 0

98.393 0
2.536.634 42

12 Kapital und Riicklagen

Passiva insgesamt

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen
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